CÂMARA DOS DEPUTADOS
Liderança do Partido dos Trabalhadores
Assessoria de Plenário

DECLARAÇÃO DE VOTO

Senhor Presidente:

Declaro, por meio deste, que na votação do Destaque 4 do PL

490/2007 (que dispõe sobre o Estatuto do Índio), ocorrida na sessão da

Câmara dos Deputados do dia 30 de maio de 2023, por falha no momento de

inserir o voto, marquei SIM quando deveria ter marcado NÃO ao texto

destacado. Dessa forma, meu voto acompanha a orientação da Federação

Brasil da Esperança, da qual sou líder.

Sala das Sessões, em 31 de maio de 2022.

Deputado ZECA DIRCEU - PT/PR

Líder da Federação Brasil da Esperança

*C
D2

31
11

86
62

70
0*Le

xE
di

t

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Zeca Dirceu
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231118662700

DV
T

n.
11

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
1/

05
/2

02
3

14
:1

1:
48

.2
40

 -
M

ES
A

DV
T

11
 =

>
PL

 4
90

/2
00

7

	Senhor Presidente: